

Eduskunnan suuren valiokunnan puheenjohtaja,
kansanedustaja Arto Satonen

Lausuntopyyntö 11.10.2018

SAMOKin näkemykset EU:n puheenjohtajakauden painopistealueiksi

Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry kiittää mahdollisuudesta lausua Suomen puheenjohtajakauden painopisteistä, ja lausuu kunnioittaen seuraavaa.

SAMOKin näkemyksen mukaan panostukset osaamiseen ja vähähiilisyteen tulee olla EU:n kehittämisessä keskeisiä teemoja. Panostamalla kestäväan kehitykseen ja osaavaan työvoimaan varmistamme myös sukupolvien välisen oikeudenmukaisuuden EU:n toiminnassa. SAMOKin näkemyksen mukaan osaamisen tulee olla Suomen puheenjohtajakauden lähtökohta.

Osaamiseen panostaminen luo pohjaa kestäväälle tulevaisuudelle

Tulevaisuuden työelämä vaatii yhä useammalta työntekijältä korkeaa osaamista, jolloin jäsenmaiden tulee panostaa korkeakoulutuksen saavutettavuuteen ja sosiaaliseen ulottuvuuteen. SAMOKin näkemyksen mukaan EU:ta kehitettäessä on tärkeää kiinnittää huomiota sekä hyvinvoinnin että osaamisen oikeudenmukaiseen jakautumiseen. Siksi onkin tärkeää panostaa laadukkaaseen koulutukseen ja tutkimukseen lisäksi riittävään opiskelijoiden sosiaaliturvaan. Mainemme ja historiamme vuoksi osaaminen on Suomelle luonteva painopiste puheenjohtajuuskaudelle.

Oletettavasti Suomen puheenjohtajakaudella neuvotellaan Erasmus-ohjelman tulevaisuudesta. Työelämän muuttuessa globaalimmaksi kansainvälisen osaamisen tarve kasvaa kaikilla toimialoilla. EU:n työmarkkinoiden menestyksen kannalta on oleellista että tulevilla työntekijöillä on laajasti kansainvälistä osaamista jo työelämään siirryttäessä. Panostukset

liikkuvuusohjelmien saavutettavuuteen pelaavatkin avainroolissa tässä kehityksessä. Erasmus-ohjelmaa laajennettaessa tarvitaan panostuksia ohjelmiin jotka mahdollistavat kansainvälisen kokemuksen kerryttämisen myös ilman pitkiä vaihtojaksoja. Neuvottelujen ajankohta sitoo osaamisen painopistettä luontevasti myös kansainvälisen osaamisen kehittämiseen.

Laadukkaan osaamisen kehittäminen tarvitsee toteutuakseen laadukasta tutkimus- ja innovaatiotoimintaa. SAMOKin näkemyksen mukaan puheenjohtajakauden painotuksissa tulisikin näkyä osaamisen rinnalla EU:n tutkimus- ja innovaatiotoiminnan rahoitusinstrumenttien kehittäminen.

EU:n sisämarkkinoiden teknologisen kehityksen kannalta on keskeistä, että EU:n TKI-rahoitusinstrumentit tunnistavat paremmin soveltavan tutkimuksen. Esimerkiksi Suomessa ammattikorkeakoulujen toteuttama soveltava tutkimus tulisi huomioida entistä paremmin rahoitusinstrumenteissa. Soveltavalla tutkimuksella on myös keskeinen rooli vähähiilisyys- ja kestävä teknologian ja kestävän kehityksen innovaatioiden luomisessa ja käyttöönotossa.

Helsingissä 16.10.2018

Marko Grönlund
Puheenjohtaja

Miikka Lönnqvist
Toiminnanjohtaja

Lisätietoja:

Jenni Röynä
Kansainvälisten asioiden koordinaattori
jenni.royna@samok.fi
050 389 1012